Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования «Тихоокеанский государственный медицинский

университет» Министерства здравоохранения
Российской Федерации

ПРИКАЗ

28.05.2025 161-ОД
г. Владивосток

«Об утверждении стоимости обучения»

В соответствии с Уставом ФГБОУ ВО ТГМУ Минздрава России, Положением о
порядке и условиях предоставления платных образовательных услуг, на
основании калькуляций от 28.05.2025 г.
приказываю:
1. Утвердить размер оплаты образовательных услуг за обучение на 1-м курсе по
образовательным программам высшего образования (приложение 1),
аспирантуры (приложение 2), среднего профессионального образования
(приложение 3), по основным образовательным программам высшего
образования, реализуемым для иностранных граждан на английском языке
(приложение 4), по образовательным программам довузовского образования
(приложение 5).
2. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера Е.А.
Яценко.
3. Заведующему канцелярией Лупаловской С.В. ознакомить всех
заинтересованных лиц с настоящим приказом посредством СЭД ТГМУ, согласно
листу рассылки.

И.о. ректора _ . ..■■■■-у Л.В.Транковская

«Об утверждении стоимости обучения»

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Шуматов Валентин Борисович
Должность: Ректор
Дата подписания: 04.06.2025 15:56:18
Уникальный программный ключ:
1cef78fd73d75dc6ecf72fe1eb94fee387a2985d2657b784eec019bf8a794cb4

Приложение 1 к
приказу 161-ОД
от 28.05.2025 г.

Размер оплаты образовательных услуг за обучение
по образовательным программам

высшего и среднего профессионального образования
в ФГБОУ ВО ТГМУ Минздрава России

в 2025/2026 учебном году

Шифр Специальность/
направление подготовки

Стоимость обучения, руб.
для

граждан
РФ

для граждан
СНГ

для
иностранных

граждан

бакалавриат

34.03.01 Сестринское дело
(очная форма обучения) 170 000 200 000 350 000

специалитет

31.05.01
Лечебное дело
(очная форма обучения) 290 000 320 000 420 000

31.05.02 Педиатрия
(очная форма обучения) 270 000 300 000 420 000

32.05.01
Медико-профилактическое
дело (очная форма
обучения) 240 000 270 000 420 000

31.05.03 Стоматология
(очная форма обучения) 310 000 340 000 480 000

30.05.01 Медицинская биохимия
(очная форма обучения) 260 000 290 000 460 000

33.05.01 Фармация
(очная форма обучения) 240 000 270 000 420 000

37.05.01 Клиническая психология
(очная форма обучения) 280 000 310 000 420 000

магистратура

32.04.01
Общественное
здравоохранение (очная
форма обучения)

210 000 240 000 420 000

32.04.01
Общественное
здравоохранение (очно
заочная форма обучения)

190 000 220 000 370 000

37.04.01 Психология (очная форма
обучения)

300 000 330 000 420 000

37.04.01 Психология (очно-заочная
форма обучения)

250 000 280 000 350 000

ординатура
31.08.01 Акушерство и гинекология 370 000 400 000 430 000

31.08.26 Аллергология и
иммунология 370 000 400 000 430 000

31.08.02 Анестезиология и
реаниматология 370 000 400 000 430 000

«Об утверждении стоимости обучения»
3

32.08.14 Бактериология 370 000 400 000 430 000
31.08.28 Гастроэнтерология 370 000 400 000 430 000
32.08.04 Гигиеническое воспитание 350 000 380 000 420 000
32.08.05 Дезинфектология 350 000 380 000 420 000
31.08.32 Дерматовенерология 400 000 430 000 480 000
31.08.16 Детская хирургия 350 000 380 000 420 000
31.08.34 Диетология 350 000 380 000 420 000
31.08.35 Инфекционные болезни 370 000 400 000 430 000
31.08.36 Кардиология 370 000 400 000 430 000

31.08.05 Клиническая лабораторная
диагностика 370 000 400 000 430 000

31.08.37 Клиническая фармакология 370 000 400 000 430 000

31.08.39 Лечебная физкультура и
спортивная медицина 350 000 380 000 420 000

31.08.40 Мануальная терапия 400 000 430 000 480 000
31.08.42 Неврология 380 000 410 000 450 000
31.08.18 Неонатология 370 000 400 000 430 000
31.08.43 Нефрология 370 000 400 000 430 000

31.08.54 Общая врачебная практика
(семейная медицина) 350 000 380 000 420 000

32.08.07 Общая гигиена 350 000 380 000 420 000

31.08.71
Организация
здравоохранения и
общественное здоровье 370 000 400 000 430 000

31.08.57 Онкология 370 000 400 000 430 000
31.08.77 Ортодонтия 400 000 430 000 480 000
31.08.58 Оториноларингология 380 000 410 000 450 000
31.08.59 Офтальмология 380 000 410 000 450 000
31.08.07 Патологическая анатомия 370 000 400 000 430 000
31.08.19 Педиатрия 370 000 400 000 430 000
31.08.60 Пластическая хирургия 400 000 430 000 480 000
31.08.44 Профпатология 350 000 380 000 420 000
31.08.20 Психиатрия 370 000 400 000 430 000
31.08.21 Психиатрия - наркология 370 000 400 000 430 000
31.08.22 Психотерапия 370 000 400 000 430 000
31.08.45 Пульмонология 370 000 400 000 430 000
31.08.46 Ревматология 370 000 400 000 430 000
31.08.09 Рентгенология 370 000 400 000 430 000

32.08.10 Санитарно-гигиенические
лабораторные исследования 350 000 380 000 420 000

31.08.63 Сердечно-Сосудистая
хирургия 380 000 410 000 450 000

«Об утверждении стоимости обучения»
4

31.08.48 Скорая медицинская
помощь 350 000 380 000 420 000

32.08.11
Социальная гигиена и
организация
госсанэпидслужбы

350 000 380 000 420 000

31.08.76 Стоматология детская 400 000 430 000 480 000

31.08.72 Стоматология общей
практики 400 000 430 000 480 000

31.08.75 Стоматология
ортопедическая 400 000 430 000 480 000

31.08.73 Стоматология
терапевтическая 400 000 430 000 480 000

31.08.74 Стоматология
хирургическая 400 000 430 000 480 000

31.08.10 Судебно-медицинская
экспертиза 350 000 380 000 420 000

31.08.49 Терапия 370 000 400 000 430 000
31.08.66 Травматология и ортопедия 370 000 400 000 430 000

31.08.11 Ультразвуковая
диагностика 370 000 400 000 430 000

31.08.68 Урология 370 000 400 000 430 000
31.08.51 Фтизиатрия 350 000 380 000 420 000

31.08.12 Функциональная
диагностика 350 000 380 000 420 000

31.08.67 Хирургия 370 000 400 000 430 000
31.08.69 Челюстно-лицевая хирургия 380 000 410 000 450 000
31.08.53 Эндокринология 370 000 400 000 430 000
31.08.70 Эндоскопия 370 000 400 000 430 000
32.08.12 Эпидемиология 350 000 380 000 420 000

33.08.02 Управление и экономика
фармации 350 000 380 000 420 000

«Об утверждении стоимости обучения»
5

Приложение 2
к приказу 161-ОД
от 28.05.2025 г.

Размер оплаты образовательных услуг за обучение
по образовательным программам

аспирантуры
в ФГБОУ ВО ТГМУ Минздрава России

в 2025/2026 учебном году

Шифр Специальность/ направление
подготовки

Стоимость обучения, руб.

для
граждан

РФ

для
граждан

СНГ

для
иностранны
х граждан

1.5.4 Биохимия (очная форма обучения) 310 000 340 000 370 000

1.5.5 Физиология человека и животных
(очная форма обучения 310 000 340 000 370 000

1.5.11 Микробиология (очная форма
обучения) 310 000 340 000 370 000

1.5.22 Клеточная биология (очная форма
обучения) 310 000 340 000 370 000

3.1.3 Оториноларингология (очная форма
обучения) 310 000 340 000 370 000

3.1.4 Акушерство и гинекология (очная
форма обучения) 310 000 340 000 370 000

3.1.5 Офтальмология (очная форма
обучения) 310 000 340 000 370 000

3.1.6 Онкология, лучевая терапия (очная
форма обучения) 310 000 340 000 370 000

3.1.7 Стоматология (очная форма
обучения) 310 000 340 000 370 000

3.1.8 Травматология и ортопедия (очная
форма обучения) 310 000 340 000 370 000

3.1.9 Хирургия (очная форма обучения) 310 000 340 000 370 000

3.1.11 Детская хирургия (очная форма
обучения) 310 000 340 000 370 000

3.1.12 Анестезиология и реаниматология
(очная форма обучения) 310 000 340 000 370 000

3.1.13 Урология и андрология(очная
форма обучения) 310 000 340 000 370 000

3.1.17 Психиатрия и наркология (очная
форма обучения) 310 000 340 000 370 000

3.1.18 Внутренние болезни (очная форма
обучения) 310 000 340 000 370 000

«Об утверждении стоимости обучения»
6

3.1.19 Эндокринология (очная форма
обучения) 310 000 340 000 370 000

3.1.21 Педиатрия (очная форма обучения) 310 000 340 000 370 000

3.1.22 Инфекционные болезни (очная
форма обучения) 310 000 340 000 370 000

3.1.23 Дерматовенерология (очная форма
обучения) 310 000 340 000 370 000

3.1.24 Неврология (очная форма
обучения) 310 000 340 000 370 000

3.1.33

Восстановительная медицина,
спортивная медицина, лечебная
физкультура, курортология и
физиотерапия, медико-социальная
реабилитация (очная форма
обучения)

310 000 340 000 370 000

3.2.1 Гигиена (очная форма обучения) 310 000 340 000 370 000

3.2.2 Эпидемиология (очная форма
обучения) 310 000 340 000 370 000

3.2.3

Общественное здоровье,
организация и социология
здравоохранения, медико
социальная экспертиза(очная
форма обучения)

310 000 340 000 370 000

3.2.4 Медицина труда (очная форма
обучения) 310 000 340 000 370 000

3.2.5 Медицинская психология (очная
форма обучения) 310 000 340 000 370 000

3.2.7 Иммунология (очная форма
обучения) 310 000 340 000 370 000

3.3.1 Анатомия и антропология (очная
форма обучения) 310 000 340 000 370 000

3.3.2 Патологическая анатомия (очная
форма обучения) 310 000 340 000 370 000

3.3.3 Патологическая физиология (очная
форма обучения) 310 000 340 000 370 000

3.3.5 Судебная медицина (очная форма
обучения) 310 000 340 000 370 000

3.3.6
Фармакология, клиническая
фармакология (очная форма
обучения)

310 000 340 000 370 000

3.3.8
Клиническая лабораторная
диагностика (очная форма
обучения)

310 000 340 000 370 000

5.3.1
Общая психология, психология
личности, история психологии
(очная форма обучения)

310 000 340 000 370 000

5.3.6 Медицинская психология (очная
форма обучения) 310 000 340 000 370 000

«Об утверждении стоимости обучения»
7

Приложение 3
к приказу 161-ОД
от 28.05.2025 г.

Размер оплаты образовательных услуг за обучение
по образовательным программам

среднего профессионального образования
в ФГБОУ ВО ТГМУ Минздрава России

в 2025/2026 учебном году

Шифр Специальность

Стоимость обучения, руб.

для граждан
РФ

для
граждан

СНГ

для
иностранных

граждан

31.02.06
Стоматология
профилактическая (очная
форма обучения)

130 000 160 000 190 000

34.02.01 Сестринское дело
(очная форма обучения) 130 000 160 000 190 000

34.02.01
Сестринское дело
(очно-заочная форма
обучения)

120 000 150 000 180 000

33.02.01 Фармация
(очная форма обучения) 130 000 160 000 190 000

33.02.01
Фармация
(очно-заочная форма
обучения)

120 000 150 000 180 000

«Об утверждении стоимости обучения»
8

Приложение 4
к приказу 161-ОД
от 28.05.2025 г.

Размер оплаты образовательных услуг за обучение
по основным образовательным программам

высшего образования, реализуемым
в ФГБОУ ВО ТГМУ Минздрава России

для иностранных граждан на английском языке
в 2025/2026 учебном году

Шифр Специальность
Стоимость

обучения, руб.

31.05.01
Лечебное дело
(очная форма обучения) 480 000

31.05.03 Стоматология
(очная форма обучения) 600 000

«Об утверждении стоимости обучения»
9

Приложение 5
к приказу 161-ОД
от 28.05.2025г.

Размер оплаты образовательных услуг за обучение
по образовательным программам

довузовского образования
в ФГБОУ ВО ТГМУ Минздрава России

в 2025/2026 учебном году

Образовательная программа Стоимость обучения, руб.

6 класс 170 000
7 класс 175 000
8 класс 180 000
9 класс 180 000
10 класс 190 000
11 класс 190 000

«Об утверждении стоимости обучения»
10